

## 正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日（決算）まで

法人名：公益社団法人 今治地方観光協会

事業名：事業全体

（単位：円）

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
經常収益			
受取会費	5,814,000	5,895,000	△81,000
正会員受取会費	5,814,000	5,895,000	△81,000
事業収益	9,855,006	8,278,513	1,576,493
観光資源活用事業収益	7,745,000	5,840,528	1,904,472
観光宣伝紹介事業収益	2,110,006	2,437,985	△327,979
受取補助金等	37,335,024	38,406,952	△1,071,928
受取地方公共団体補助金	34,814,000	35,663,000	△849,000
受取民間助成金	1,765,024	1,930,952	△165,928
受取地方公共団体負担金	756,000	813,000	△57,000
受取寄付金	172,512	172,512	0
建物受贈益振替額	172,512	172,512	
雑収益	81	1,700	△1,619
受取利息	81	1,700	△1,619
經常収益計	53,176,623	52,754,677	421,946
經常費用			
事業費	51,334,368	45,650,248	5,684,120
役員報酬	1,456,944	1,435,200	21,744
給与手当	7,247,623	7,313,775	△66,152
臨時雇賃金	6,068,662	4,658,979	1,409,683
賞与引当金繰入額	597,526	381,827	215,699
福利厚生費	2,139,361	1,787,671	351,690
会議費	1,695,859	1,860,662	△164,803
旅費交通費	673,082	567,267	105,815
通信運搬費	1,192,882	958,040	234,842
減価償却費	696,987	172,512	524,475
消耗品費	3,541,035	2,905,736	635,299
修繕費	141,421	145,789	△4,368
印刷製本費	6,799,000	5,816,027	982,973
燃料費	347,424	345,005	2,419
光熱水料費	259,997	338,107	△78,110
賃借料	5,862,096	4,445,213	1,416,883
保険料	396,408	868,619	△472,211
諸謝金	465,411	505,048	△39,637
賞金賞費	915,000	1,380,000	△465,000
副賞費	149,020	115,000	34,020
交際費	37,314	52,272	△14,958
租税公課		73,377	△73,377
支払交付金	1,011,000	1,050,000	△39,000
支払寄付金		10,000	△10,000
広告宣伝費	489,578	339,864	149,714
委託費	9,150,738	8,124,258	1,026,480
管理費	4,654,195	4,323,845	330,350
役員報酬	364,236	358,800	5,436
給与手当	238,560	238,560	
臨時雇賃金	108,309	107,450	859
賞与引当金繰入額	8,958	6,600	2,358
福利厚生費	132,526	134,555	△2,029
会議費	29,817	27,870	1,947
旅費交通費	18,728	7,113	11,615
通信運搬費	134,880	106,229	28,651
消耗品費	70,322	42,298	28,024

## 正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日（決算）まで

法人名：公益社団法人 今治地方観光協会

事業名：事業全体

（単位：円）

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
修繕費	3,343	10,973	△7,630
印刷製本費	259,156	174,101	85,055
燃料費	17,056	22,397	△5,341
光熱水料費	16,106	25,448	△9,342
賃借料	479,889	402,416	77,473
委託費	842,940	688,500	154,440
保険料	9,217	9,310	△93
諸謝金	20,000	20,000	
租税公課	130,880	24,523	106,357
支払負担金	1,221,464	1,216,262	5,202
支払寄付金	432,000	480,000	△48,000
広告宣伝費	81,000	131,000	△50,000
交際費	34,808	89,440	△54,632
経常費用計	55,988,563	49,974,093	6,014,470
評価損益等調整前当期経常増減額	△2,811,940	2,780,584	△5,592,524
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△2,811,940	2,780,584	△5,592,524
経常外増減の部			
経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
経常外費用			
その他経常外費用	1	640,812	△640,811
事務局移転費用		640,812	△640,812
固定資産除却損	1		1
経常外費用計	1	640,812	△640,811
当期経常外増減額	△1	△640,812	640,811
当期一般正味財産増減額	△2,811,941	2,139,772	△4,951,713
一般正味財産期首残高	5,115,854	2,976,082	2,139,772
一般正味財産期末残高	2,303,913	5,115,854	△2,811,941
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	△172,512	△172,512	0
一般正味財産への振替額	△172,512	△172,512	0
建物受贈益振替額	△172,512	△172,512	
当期指定正味財産増減額	△172,512	△172,512	0
指定正味財産期首残高	2,041,851	2,214,363	△172,512
指定正味財産期末残高	1,869,339	2,041,851	△172,512
III 正味財産期末残高	4,173,252	7,157,705	△2,984,453